
 

☆★☆運動会について☆★☆ 

日にち ：10月 18日（土）〔弁当なし〕 

※予備日：10月 21日（火）〔給食〕 代休日：10月 20日（月） 

 10月 18日（土）に運動会があります。６年生は 100ｍ走、表現運動、玉入れ、大玉転がしを行います。小

学校生活最後の運動会で、お互いを思いやり、そして支え合いながら演技を作り上げる喜びを味わうことが

できるように、十分に安全に配慮をしながら指導して参ります。 

 加えて、６年生は係活動や準備、片付けなども中心となって行います。自分たちの力で運動会を成功させ

たという達成感や充実感を、多くの子が感じられるように支援して参ります。 

<保護者の皆様へお願い> 

 ９月から運動会に向けた練習が始まりますが、厳しい残暑が続くことが予想されます。まだまだ熱中症が

心配されますので、以下の点にご配慮をお願いいたします。 

・体育の学習がある日は、体操服、赤白帽子、タオルを持ってくること 

・水分補給ができるよう、毎日水筒を持ってくること 

・十分な休養、睡眠をとり、食事もしっかりと摂ること 

学校でも、子どもたちの様子や気温に応じて活動を行って参りますので、ご協力をよろしくお願いいたし

ます。 

 

 

 

 

 

小学校生活最後の夏休みが終わり、教室に元気で明るい声が戻ってきました。子どもたちの表情を見てみると、

充実した日々を過ごした様子がうかがえ、２学期での益々の成長が期待されます。 

 さて２学期は、作品展に運動会、修学旅行と、大きな行事をたくさん控えています。小学校生活最後となる行

事での経験は、子どもたちにとって思い出となるだけではなく、大きな成長にもつながります。子どもたちが行

事を通してまた一段と成長ができるように、また最高学年として一人ひとりが力を発揮できるように日々を大切

に過ごしていきます。 

 ２学期も子どもたちが実りある学校生活を送ることができるように指導して参ります。どうぞ、２学期も保護

者の皆様のご支援、ご協力をよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※毎月１２日は安全を確認する日です。防犯ブザー・ホイッスルの点検をお願いします。 

令和７年９月１日 

一宮市立大志小学校 

６年  学年だより 

☆★☆修学旅行・隣接校説明会について☆★☆ 

日時：9月 18日（木） 13時 55分より 多目的室 

  10月 30日（木）～31日（金）に、子どもたちが楽しみにしている修学旅行があります。それに伴って、

説明会を 9月 18日（木）に行い、日程や持ち物などをお伝えさせていただきたいと思います。また当日は、

隣接校選択制についての説明会を行い、南部中学校の先生に中学校生活などについて説明していただく予

定です。 

ご多用の中ですが、ぜひご出席くださいますよう、よろしくお願いいたします。 

☆★☆授業参観・大志っ子作品展について☆★☆ 

日にち：9月 25日（木） 

  9月 25日（木）に授業参観・大志っ子作品展があります。本年度は、立体作品と平面作品を 多目的室に

展示します。また、同日に授業参観も行います。子どもたちが丁寧に作り上げた作品と、一生懸命に学習

に取り組む姿を、ぜひご参観ください。 

Ｒａｙ 

ine 


